АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 г. Ужур № 74
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной программы Ужурскогорайона «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства,транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурскогорайона»»

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрацииУжурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальнойпрограммы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунальногохозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступноежилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующиеизменения:1.1. Раздел паспорта программы «Информация по ресурсномуобеспечению муниципальной программы Ужурского района, в том числе погодам реализации» читать в новой редакции:
Информация поресурсномуобеспечениюмуниципальнойпрограммыУжурскогорайона, в томчисле по годамреализации

Объем финансирования муниципальной программыУжурского района составляет – 2 115 806,9 тыс. руб.;2017 год – 165802,2 тыс. руб.;2018 год – 161328,8 тыс. руб.;2019 год – 159981,6 тыс. руб.;2020 год – 246280,7 тыс. руб.;2021 год – 326873,3 тыс. руб.;2022 год – 318116,1 тыс. руб.;2023 год – 217533,5 тыс. руб.;2024 год – 212771,3 тыс. руб.;2025 год – 115080,2 тыс. руб.;

2026 год – 96019,6 тыс. руб.;2027 год – 96019,6 тыс. руб.Из них:за счет средств местного бюджета – 406 504,7 тыс.рублей; в том числе по годам реализации:2017 год – 22154,7 тыс. руб.;2018 год – 26651,8 тыс. руб.;2019 год – 19672,5 тыс. руб.;2020 год – 31880,1 тыс. руб.;2021 год – 28198,9 тыс. руб.;2022 год – 46590,5 тыс. руб.;2023 год – 49387,1 тыс. руб.;2024 год – 71873,6 тыс. руб.;2025 год – 43131,5 тыс. руб.;2026 год – 33482,0 тыс. руб.;2027 год – 33482,0 тыс. руб.
за счет средств краевого бюджета 1 700 823,1 тыс. руб.;2017 год - 143647,5 тыс. руб.;2018 год - 134677,0 тыс. руб.;2019 год - 140309,1 тыс. руб.;2020 год – 214400,6 тыс. руб.;2021 год – 290296,1 тыс. руб.;2022 год – 271480,3 тыс. руб.;2023 год – 168090,9 тыс. руб.;2024 год – 140897,7 тыс. руб.;2025 год – 71948,7 тыс. руб.;2026 год – 62537,6 тыс. руб.2027 год – 62537,6 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета 8 479,1 тыс.руб.;2021 год – 8378,3 тыс. руб.;2022 год – 45,3 тыс. руб.;2023 год – 55,5 тыс. руб.;2024 год – 0,0 тыс. руб.;2025 год – 0,0 тыс. руб.;2026 год – 0,0 тыс. руб.2027 год – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования может изменяться приутверждении бюджета на очередной финансовый год

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе Ужурского районачитать в новой редакции согласно приложению №1.

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Ужурского районачитать в новой редакции согласно приложению №2.1.4. В Приложении №3 к муниципальной программе Ужурского районастроку 15 дополнить реквизитами Постановления администрации Ужурскогорайона следующего содержания: «20.01.2025 №27».1.5. Раздел паспорта подпрограммы №2 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы №2» (приложение №5 к муниципальной программеУжурского района) читать в новой редакции:
Ресурсное обеспечениеподпрограммы №2 Общий объем финансирования подпрограммы №2составляет – 22980,6 тыс. рублей, в том числе: засчет средств местного бюджета – 13569,5 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 9411,1тыс. рублей,в том числе по годам реализации:за счет средств местного бюджета2025 год – 5929,5 тыс. руб.;2026 год – 3820,0 тыс. руб.;2027 год – 3820,0 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета2025 год – 9411,1 тыс. руб.;2026 год - 0,0 тыс. руб.;2027 год – 0,0 тыс. руб.Объем финансирования может изменяться приутверждении бюджета на очередной финансовый год

1.6. Приложение №2 к подпрограмме №2 читать в новой редакциисогласно приложению №3.2. Контроль за выполнением постановления возложить на первогозаместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П.Казанцева.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 10.02.2025 № 74
Приложение № 1к муниципальной программеУжурского района

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского районаза счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровнейбюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона, подпрограмма)
НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурского района,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетнойклассификации Очереднойфинансовыйгод2025

Первый годплановогопериода2026

Второй годплановогопериода2027

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 Муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона

«Развитиежилищно-коммунальногохозяйства,строительства,транспорта,дорожногохозяйства идоступное жильедля гражданУжурского района»

всего расходные обязательствапо муниципальной программеУжурского района
Х Х Х Х 115080,2 96019,6 96019,6 307119,4

в том числе по ГРБС: 090 Х Х Х140 Х Х Х 115070,2 96009,6 96009,6 307089,4
050 Х Х Х 10,0 10,0 10,0 30,0

2 Подпрограмма 1 Реформирование имодернизацияжилищно-
всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программы

Х Х Х 78087,6 72037,6 72037,6 222162,8

коммунальногохозяйства иповышениеэнергетическойэффективности

Ужурского районав том числе по ГРБС: 050
090
140 78087,6 72037,6 72037,6 222162,8

3 Подпрограмма 2 Поддержкамуниципальныхпроектов имероприятий поблагоустройствутерриторийУжурского района

всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 15340,6 3820,0 3820,0 22980,6

в том числе по ГРБС: 090
140 15340,6 3820,0 3820,0 22980,6

4 Подпрограмма 3 Развитиетранспортнойсистемы Ужурскогорайона

всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 20512,0 19512,0 19512,0 59536,0

в том числе по ГРБС: 090
140 20502,0 19502,0 19502,0 59506,0
050 10,0 10,0 10,0 30,0

5 Подпрограмма 4 Создание условийдля обеспечениядоступным икомфортнымжильем гражданУжурского района

всего расходные обязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 1140,0 650,0 650,0 2440,0

в том числе по ГРБС: 090
140 1140,0 650,0 650,0 2440,0

Приложение № 2 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 10.02.2025 № 74
Приложение № 2к муниципальной программеУжурского района

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программыУжурского района(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,бюджетов государственных внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона, подпрограмма)

Наименованиемуниципальнойпрограммы Ужурскогорайона, подпрограммы

Уровень бюджетной системы/источникифинансирования Очереднойфинансовыйгод2025

Первый годплановогопериода2026

Второй годплановогопериода2027

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодплан план план1 2 3 4 5 6 7 81 Муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства,строительства,транспорта, дорожногохозяйства и доступноежилье для гражданУжурского района»

всего 115080,2 96019,6 96019,6 307119,4
в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджет 71948,7 62537,6 62537,6 197023,9местный бюджет 43131,5 33482,0 33482,0 110095,5внебюджетные источники2 Подпрограмма 1 Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйстваи повышение

всего 78087,6 72037,6 72037,6 222162,8
в том числе:федеральный бюджет

энергетическойэффективности краевой бюджет 62537,6 62537,6 62537,6 187612,8
местный бюджет 15550,0 9500,0 9500,0 34550,0
внебюджетные источники3 Подпрограмма 2 Поддержкамуниципальных проектови мероприятий поблагоустройствутерриторий Ужурскогорайона

всего 15340,6 3820,0 3820,0 22980,6в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджет 9411,1 9411,1местный бюджет 5929,5 3820,0 3820,0 13569,5внебюджетные источники4 Подпрограмма 3 Развитие транспортнойсистемы Ужурскогорайона
всего 20512,0 19512,0 19512,0 59536,0в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджетместный бюджет 20512,0 19512,0 19512,0 59536,0внебюджетные источники5 Подпрограмма 4 Создание условий дляобеспечения доступным икомфортным жильемграждан Ужурскогорайона

всего 1140,0 650,0 650,0 2440,0в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджетместный бюджет 1140,0 650,0 650,0 2440,0внебюджетные источники

Приложение №3 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 10.02.2025 № 74
Приложение № 2к подпрограмме №2

Перечень мероприятий подпрограммы №2

№п/п
Цели, задачи,мероприятияподпрограммы

НаименованиеГРБС
Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы ОжидаемыйрезультатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовый год(2025)

первый годплановогопериода(2026)

второй годплановогопериода(2027)

Итого на(2025-2027)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель-Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов районаЗадача - Улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района.Мероприятие 11 Организацияобщественных работ впоселениях ивременноготрудоустройстванесовершеннолетнихграждан в возрасте от14 до 18 лет всвободное от учебывремя

всего расходныеобязательства 140 0503 1220081050 540 300,0 300,0 300,0 900,0 организацияобщественныхработ в поселенияхи временноготрудоустройстванесоверш. гражданв возрасте от 14 до18 лет в свободноеот учебы время

в том числе поГРБС:Васильевскийсельсовет 6,5 6,5 6,5
Златоруновскийсельсовет 35,1 35,1 35,1
Ильинскийсельсовет 19,2 19,2 19,2
Крутоярскийсельсовет 35,6 35,6 35,6
Кулунскийсельсовет 10,2 10,2 10,2
Локшинский 29,9 29,9 29,9

сельсоветМалоимышскийсельсовет 51,2 51,2 51,2
Михайловскийсельсовет 13,5 13,5 13,5
Озероучумскийсельсовет 4,7 4,7 4,7
Прилужскийсельсовет 25,2 25,2 25,2
Приреченскийсельсовет 31,4 31,4 31,4
Солгонскийсельсовет 37,5 37,5 37,5

Мероприятие 22 Создание условий дляразвития услуг связи вмалочисленных итруднодоступныхнаселенных пунктахКрасноярского края

всего расходныеобязательства 140 0410 122D276450 240 9420,6 9420,6 развитие услугсвязи,софинансированиена п. Белая Роща3000,0 руб., НоваяКузурба 2820,5 руб.,Сухая Долина3600,0 руб.

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурского района 9420,6 9420,6

Мероприятие 33 Софинансированиемуниципальныхпрограммформированиясовременной городскойсреды

всего расходныеобязательства 140 0503 122F255550 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 2025 год – благ-во 2дворовых территорий,благоустройство сквера«Детский»,софинансированиемероприятий в 2025-2027гг

в том числе поГРБС:г.Ужур 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0
Мероприятие 44 Обеспечениеосвещениемтерриторий

всего расходныеобязательства 140 0503 1220081150 540 2200,0 1200,0 1200,0 4600,0
в том числе поГРБС: зарезервированныесредства намероприятияпоселенийАдминистрацияУжурского района 20,0 1200,0 1200,0 2420,0

город Ужур 1000,0

Васильевскийсельсовет 30,0
Златоруновскийсельсовет 100,0
Ильинскийсельсовет 100,0
Крутоярскийсельсовет 200,0
Кулунскийсельсовет 100,0
Локшинскийсельсовет 100,0
Малоимышскийсельсовет 100,0
Михайловскийсельсовет 100,0
Озероучумскийсельсовет 50,0
Прилужскийсельсовет 100,0
Приреченскийсельсовет 100,0
Солгонскийсельсовет 100,0

Мероприятие 55 Мероприятия в областинаружной рекламы натерритории района
всего расходныеобязательства 140 0113 1220081200 244 50,0 20,0 20,0 90,0

зарезервированныесредства дляисполненияполномочий
в том числе поГРБС:

АдминистрацииУжурского района 50,0 20,0 20,0 90,0
Мероприятие 66 Обследованиеавтомобильных дорог вчасти их покрытияподвижнойрадиотелефоннойсвязью

всего расходныеобязательства 140 0410 1220081160 540 70,0 70,0 зарезервированныесредства наобследование дляучастия вгосударственнойпрограмме

в том числе поГРБС:АдминистрацииУжурского района 70,0
Мероприятие 7

7 Проведениемероприятий поозеленению городскихи сельских территорий

всего расходныеобязательства 140 0503 1220081130 540 1300,0 1300,0 1300,0 3900,0
в том числе поГРБС:город Ужур 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 Озеленение натерритории г.УжураКулунскийсельсовет 300,0 300,0 300,0 900,0 Озеленение натерритории с.КулунМероприятие 7

7 Благоустройствогородского кладбища

всего расходныеобязательства 140 0503 1220081310 540 1000,0 1000,0
в том числе поГРБС:город Ужур 1000,0 1000,0 Благоустройствоаллеи участниковСВОИТОГО 15340,6 3820,0 3820,0 22980,6